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زنبیل

دیگه چه خبر
آغاز ثبت نام ارز دانشجویی

ایسنا| فرآیند ثبت نام 
ایرانی  دانشجویان 
خارج از کشور برای 
دریافت ارز دانشجویی 
از روز شنبه، ۱۹ آبان 
ماه در سامانه سجاد 
آغاز شده و متقاضیان این ارز می توانند نسبت به ثبت نام 
برای دریافت ارز اقدام کنند. دانشجویان ایرانی که خارج 
از کشور مشغول به تحصیل بوده و به دنبال دریافت ارز 
هستند، می توانند از امروز ) ۱۹ آبان ماه( با مراجعه به 
سامانه اینترنتی سجاد به نشانی portal.saorg.ir برای 
بارگذاری مدارک خود اقدام کنند. بر اساس بخش نامه 
بانک مرکزی، سازمان امور دانشجویان تنها موظف به 
تایید وضع تحصیلی دانشجویان است و روند و ضوابط 
پرداخت ارز )نوع، میزان و نرخ( براساس بخش نامه های 

بانک مرکزی انجام می شود.

فاطمه صفری- شهروند| مشتری های لاکچری هم دور 
بازار جواهرات را خط کشیده اند؛ این عبارت را بسیاری از طلا 
و جواهرفروشی های تهران می گویند. محمد کشتی آرای، 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور به »شهروند« می گوید که 
»کارخانه داران و تجار مشتریان عمده بازار جواهرات را تشکیل 
می دهند که آنها هم با خراب شدن وضع کسب وکارشان 
ترجیح می دهند که اجناس لوکس را کمتر در سبد خریدشان 
قرار دهند و حالا طلا و جواهرفروشی های تهران می گویند که 
مشتریان مان به عروس و دامادها محدود شده است. به جز این 
بازاری ها می گویند که سایر مردم هم بدلیجات را جایگزین 

طلا کرده اند.«  
 مشتری جواهرات چه کسانی هستند؟

بسیاری از جواهرفروشی ها که تا پیش از این با تکیه بر 
مشتریان پولدارشان به این حرفه ادامه می دادند، حالا چندان 
از وضع بازار راضی به نظر نمی رسند. آنها می گویند که گرانی 
دلار و پس از آن ایام محرم و صفر موجب کسادی بازار طلا و 
جواهر شده است و این موضوع حتی مشتریان پولدار جواهرات 

را مستثنی نکرده است.
محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور به 
»شهروند« می گوید: »با توجه به رکود حاکم در بازار میزان 
فروش جواهرفروشی ها صفر است.« صحبت های کشتی آرای 
بیانگر وخامت اوضاع بازار طلا و جواهر است. او در این زمینه 
ادامه می دهد: »در حال حاضر بازار در رکود به سر می برد؛ به 
 طوری که حتی نمی تواند پاسخگوی جواهرات مرجوعی باشد. 
همچنین رکودی که گریبانگیر بازار شده است، جواهرفروشان 
را هم با مشکل مواجه کرده است؛ چرا که افزایش قیمت ها 
موجب شده است که مردم قدرت خرید خود را از دست 
بدهند.«کشتی آرای در این زمینه توضیح می دهد: »با توجه به 
این که قیمت جواهرات از طلا گران تر است، معمولا  افرادی که 

متقاضی جواهرات هستند، قشر پولدار جامعه هستند.« 
به گفته کشتی آرای مشتریان جواهرات معمولا 
کارخانه دارها، تجار و بسازوبفروش ها هستند که حالا با 
خراب شدن بازار کار این افراد، طبیعی است که آنها همچون 

گذشته مشتری کالاهای لوکس و ازجمله جواهرات نباشند. 
البته عبادالله محمدولی، رئیس اتحادیه تولید و 
صادرکنندگان طلا و جواهر به »شهروند« می گوید که 
»رویکرد مردم نسبت به خرید طلا تغییر کرده است و با توجه 
به این که آنها قدرت خرید خود را از دست داده اند، بیشتر 
به  خرید بدلیجات روی آورده اند. برای همین بسیاری از 

کارگاه های تولید طلا و جواهر هم تعطیل شده است.«
پاتوق جواهربازها کجاست؟ 

 فارغ از راسته طلافروشان می توان بر ای پیداکردن جواهرات 
زیبا به جاهای دیگری هم سر زد. قدیمی ها بهتر می دانند که 
یکی  از پاتوق های خرید طلا و جواهر بازار تهران است و بیش از 

یک قرن مقصد طلابازها در ایران است. 
البته مقاصد دیگری برای خرید طلا و جواهر وجود دارد. 
یکی از آنها بازار طلافروشی پاساژ قائم در تجریش است. جایی 
که یک طبقه به طلافروشان اختصاص دارد و مشتریان زیادی 

از سراسر تهران بزرگ دارد. 
اگر در غرب تهران هستید، حتما می دانید پاتوق مردم این 

منطقه طبقه طلافروش های میلاد نور است. 
البته جواهرفروشی های تهران منحصر به این چند مکان 

گفته شده  نیست و مناطق 
دیگری از شهر چون خیابان 
کریم خان، فردوسی، ستارخان، 
پاساژهای لوکس نیاوران و 
زعفرانیه )پالادیوم(، صادقیه 
)تیراژه و گلدیس( و برخی از 
پاساژ های رسالت و تهرانپارس 
را می توان به  عنوان مقصدی 
برای عاشقان جواهر دانست. 
رئیس  البته کشتی آرای، 

اتحادیه طلا و جواهر کشور می گوید که در جای جای تهران 
جواهرفروشی وجود دارد و منحصر به مکان خاصی نیست؛ 
چرا که بیشتر طلافروشی ها سنگ های گرانقیمت هم دارند. 
بنابراین نمی توان مکان خاصی را به  عنوان  پاتوق برای فروش 
جواهر در نظر گرفت اما در برخی مکان ها ازجمله پاتوق هایی 
که اشاره شد، اجتماع بزرگتری از جواهرفروش ها را می بینید.  

مظنه چقدر؟ 
جواهرفروشان می گویند که بازار طلا و جواهر در رکود 
صددرصدی به سر می برد و همین امر بسیاری از کارگاه های 
طلا و جواهر را به  تعطیلی کشانده است و مشتریان نیازشان 
به زیورآلات را با بدلیجات تأمین 
می کنند. در این میان مشتریان 
لاکچری بازار جواهرات هم وضع 
بهتری ندارند و با صعود یک باره 

قیمت ها مواجه شده اند.
منصور زندی، عضو اتحادیه 
تولیدکنندگان طلا و جواهر 
در این زمینه به »شهروند« 
می گوید: »جواهری که 3هزار 
دلار بود و قیمت تمام شده اش 
برای خریدار حدود ۹ میلیون تومان درآمده بود، با دلار 4 هزار 
تومانی  به ۱2 میلیون تومان رسید و اکنون با دلار ۱5 هزار 
تومانی همان سرویس 45 میلیون تومان می شود که ترکیبی 
از طلا و برلیان است؛ به عبارتی اکنون برای خرید یک سرویس 
معمولی با سنگ های برلیان باید حدود 50 –45میلیون تومان 
هزینه کرد.« او در ادامه توضیح می دهد: »قیمت گذاری برای 

جواهرات رنگی به صورت نظری انجام و در زمان خرید به 
صورت کارشناسی قیمت گذاری می شود.«

کدام شهر ها  از خرید جواهر استقبال کرده اند؟
با آن که نیشابور معادن سنگ های قیمتی زیادی در اختیار 
دارد اما نیشابوری ها بزرگترین مشتریان جواهرات نیستند و 
شیرازی ها، اصفهانی ها، مشهدی ها و تبریزی ها بیشترین 
جواهرات ایران را خریداری می کنند. این موضوعی است 
که جواهرفروشان تهران می گویند و معتقدند وضع کاسبی 
در این شهرها بهتر است. البته کشتی آرای، رئیس اتحادیه 
طلا و جواهرفروشان کشور هم این موضوع را تأیید می کند 
و می گوید: »به زعم بسیاری خرید و فروش جواهر در نیشابور 
مورد استقبال قرار می گیرد ولی اینطور نیست؛ زیرا با این که 
نیشابور به  عنوان قطب تولید کننده فیروزه است، اما نمی توان 
آن را به  عنوان شهری که خرید جواهر در آن مورد اقبال قرار 
گرفته، تلقی کرد اما در مورد  این که کدام شهر ها بیشترین 
خرید جواهرات را دارند باید به شهر های بزرگ اشاره کرد؛ 
شهر هایی همچون شیراز، اصفهان، مشهد و تبریز در زمره 

شهر های پرفروش جواهرات قرار دارند.« 
مشتری پر نمی زند!

بد نیست به چند جواهرفروشی سر بزنید تا از وضع 

 

روز
دد 

بیکاران کشور دانش آموختگان هستندع

محمدسعید سیف، مدیر کل دفتر ارتباط صنعت با دانشگاه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت: »هم اکنون حدود یک سوم یا 30 درصد بیکاران 

کشور از میان جامعه دانش آموختگان دانشگاه ها هستند.« سیف ادامه داد: »با 
تمام ظرفیت ها و توانمندی ها، می توان گفت برنامه ها موفق نبوده و چهار میلیون 

دانش آموخته دانشگاهی مسیر ساده ای برای کارآفرینی و اشتغال ندارند.« او گفت: »هم 
اکنون حدود سه هزار واحد دانش بنیان در کشور فعال است.«

صرف ساخت و تعمیر مسکن کرمانشاه شد

علیرضا تابش، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: »از آبان پارسال 
تاکنون بیش از 2 هزار و 220 میلیارد تومان اعتبار برای ساخت و تعمیر واحدهای 

مسکونی در مناطق شهری و روستایی مناطق زلزله زده استان کرمانشاه پرداخت 
شده است.« تابش گفت:   »زلزله کرمانشاه 2۱ آبان ماه پارسال در این استان به وقوع 

پیوست و به واحدهای مسکونی برخی شهرها و یک هزار و 623 روستا خسارت وارد کرد.« 

کاهش خرید شیر توسط کارخانه داران 

در حالی که صنایع لبنی می گویند ورودی شیر به کارخانه ها 25 تا 50 درصد 
کاهش یافته است و این موضوع را عامل گرانی های پی درپی لبنیات می دانند، 
دامداران این ادعای کارخانه داران صنایع لبنی را رد می کنند و می گویند نه تنها 

ورود شیر به کارخانه ها کاهش نداشته است که امسال از افزایش تولید  به طور 
میانگین ۷ تا ۸ درصد خبر می دهند. اما علیرضا عزیزاللهی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی 

دامداران ایران می گوید: »از حدود ۱0 میلیون تن شیر خام تولیدی در کشور، 5 میلیون تن در واحدهای صنعتی 
تولید و تقریبا تمام آن توسط کارخانجات لبنی جذب می شود.«  

30
درصد 

2200
میلیارد تومان 

50
درصد 

بخشنامه پرحاشیه سایپا برای مشتریان پیش فروش

به جای ساندرو، پراید می دهیم!

کارخانه دارها، تجار و بساز بفروش ها هم نگاه از خرید جواهرات برگردانده اند

روزگار سپری شده سنگ های تراش خورده

12
بررسی های صورت گرفته گویای آن است که بالغ بر ۷0 درصد زائران اربعین که در نظرسنجی  ایسپا شرکت دخل و خرج

کرده اند، از قیمت مکالمات خود در آن ایام رضایت نداشته اند. براساس نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران ۷۸.۱ درصد از زائران اربعین از  قیمت مکالمات راضی نبوده اند و ۱۹.6 درصد اعلام رضایت کردند. نوع مصرف 
سیم کارت داخلی باوجود تاکیدات مسئولان مبنی بر استفاده از سیم کارت های عراقی صورت پذیرفته است. 
در بخش دیگری از نظرسنجی 5۷.۹ درصد پاسخگویان مشکل عمده خویش را گران بودن سفر اعلام کرده اند، 

درحالی که این گزینه در سال های گذشته  درصد بسیار متفاوتی را به خویش اختصاص داده بود.

نارضایتی 
مسافران 
اربعین از نرخ 
مکالمات

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

ایرانی ها ماهی دوست ندارند

ایرنا| بر پایه آمار رسمی سازمان شیلات ایران سرانه 
مصرف آبزیان در کشور هم اینک حدود ۱۱ کیلوگرم 
و حدود نصف میانگین مصرف جهانی است که به 20 
کیلوگرم می رسد. مهدی شکوری، مدیرکل دفتر آبزیان 
سازمان شیلات ایران با بیان این که دلایل مختلفی برای 
پایین بودن سرانه مصرف ماهی ازجمله قیمت بالا، 
کیفیت پایین و ناآشنایی با روش های مختلف طبخ عنوان 
می شود، گفته است:  »ذائقه، دلیل اصلی پایین بودن 
سرانه مصرف ماهی در ایران است. آن گونه که تنوع غذایی 
زیادی در مورد گوشت قرمز و مرغ دیده می شود، اطلاعات 
لازم در دسترس خانوارهای ایرانی برای پخت غذاهای 
مختلف با گوشت آبزیان و ماهی وجود ندارد. بسیاری از 
مردم به خصوص کودکان از بوی ماهی و استشمام آن 
احساس ناخوشایندی دارند که دلیل آن عدم تنوع در 
پخت غذا با گوشت آبزیان است. متاسفانه بیشتر خانواده ها 
به مصرف هفتگی این ماده غذایی مفید عادت ندارند و باید 

این عادت غذایی بین ایرانی ها تغییر کند.«

گوشت قرمز ارزان نمی شود

رئیس  ایسنا| 
فروشندگان  اتحادیه 
گوشت گوسفندی از 
کاهش عرضه گوشت 
قرمز در بازار به دلیل 
افزایش حجم قاچاق 
دام زنده خبر داد. علیرضا ملکی دراین باره گفته است: 
»وجود پدیده قاچاق دام زنده در شرایط فعلی به دلیل 
سودآوری بالای آن در پی نوسانات نرخ ارز، عاملی شده 
تا عرضه گوشت تازه در بازار مصرف داخلی کاهش یابد. 
بازار درحال حاضر آرامش همیشگی را ندارد و با پشت 
سر گذاشتن ماه های محرم و صفر و ورود به روزهای سرد 
سال، میزان تقاضا برای گوشت قرمز افزایش پیدا می کند، 
همچنین تعداد زیادی دام به صورت قاچاق از غرب کشور 
به ویژه استان ایلام و کرمانشاه خارج می شود که این 
موضوع باعث شده امکان عرضه دام در بازار کاهش یابد، 
به همین دلیل پیش بینی می کنیم که در سه ماه آینده 

کاهش قیمتی در بازار گوشت قرمز تازه رخ ندهد.«

واریز بسته حمایتی کمیته امدادی ها

فارس| مقام ارشد دولت که نخواست اسمش فاش 
شود با اشاره به سبد کالای خانوارهای نیازمند گفت: 
»200هزار تومان برای افراد تحت پوشش کمیته امداد 
واریز شده و به تدریج گروه های دیگر نیز بسته حمایتی 
را دریافت می کنند.« این مقام ارشد دولت با اشاره به 
سبد کالای خانوارهای نیازمند گفته است: »برای افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی ازجمله کمیته امداد، 
بهزیستی، خانواده شهدا و ایثارگران سبد کالا پیش بینی 
شده که به تدریج درحال پرداخت است. در هر مرحله 
200 هزار تومان به حساب افراد واریز می شود که قابل 
نقد شدن نیست و فقط می توانند با این اعتبار کالای 
اساسی مورد نیاز خانوار را براساس پیش بینی های صورت 
گرفته تامین کنند. در مرحله اول روز گذشته برای افراد 
تحت پوشش کمیته امداد 200 هزار تومان به حسابشان 
واریز شده است و هر دو روز یک بار گروه های مختلف رقم 
حمایتی را دریافت می کنند.« این در حالی است که بسته 
حمایتی کارمندان قطعی نشده و در روزهای آینده نیز 
این مسأله نهایی خواهد شد و به تدریج برای کارمندان و 

بازنشستگان سبد حمایتی در نظر گرفته می شود.
شهروند| »به جای ساندرو دو دستگاه پراید بگیرید.« 
این بخشنامه جالب سایپا دیروز خبرساز شد. رنو پارسال 
سفت و سخت مقابل رسانه های خارجی ایستاد و اعلام 
کرد که در صورت برگشت تحریم ها از ایران نمی رود. همین 
موضوع باعث شد سایپا روی قول فرانسوی ها حساب کند و 
پیش فروش خودروی ساندرو را در بهمن ماه  سال گذشته 
کلید بزند، اما با برگشت تحریم ها خودروسازان فرانسوی 
که پیش از این هم سابقه بدقولی داشتند، بساط شان 
را جمع کردند و از ایران خارج شدند. در این میان رنو هم 
بی توجه به مصاحبه های متعدد با رسانه های داخلی و 
خارجی زمزمه رفتن از ایران را سر داد. حالا خودروسازان 
مانده اند و ساندروهایی که فروخته اند. سایپا می گوید با 
قطعاتی که در انبار دارد، هرگز نمی تواند تمام ساندروهای 
پیش فروش شده را تحویل بدهد و تنها جوابگوی بخش 
کوچکی از مشتریان است. از آن سو مشتریان هم برای 
دیرکرد تحویل خودروهایشان به سایپا فشار می آورند. 
مجموعه این اتفاقات باعث شده سایپا بخشنامه بزند و 
بگوید که مشتریان به جای ساندرو، پراید بگیرند. با این حال 
مشتریان از این اتفاق عصبانی هستند و سایپا می گوید با رنو 

در حال مذاکره است، بلکه آنها را راضی به برگشتن کند. 

پراید می دهیم!
در حالی شرکت سایپا در بخشنامه ای  به  
نمایندگی های فروش خود اعلام کرده مشتریانی که 
ساندرو و تندر۹0 ثبت نام کرده اند، می توانند محصولات 
خانواده پراید یا تیبا را به جای خودروی ثبت نامی خود 
تحویل بگیرند که قیمت این محصول پرطرفدار خانواده 
رنو در بازار به ۱32 میلیون تومان رسیده است. هرچند 
مدیرعامل ساپیا چند روز پیش از ادامه مذاکرات با 
فرانسوی ها خبر داده بود، اما مفاد بخشنامه اخیر این 
خودروساز نشان می دهد که چندان امیدی به بازگشت 
رنو به ایران وجود ندارد. سایپا می گوید البته کسانی که 
همچنان خواهان خرید ساندرو یا تندر۹0 هستند، 
می توانند منتظر بمانند و از  ۱2 درصد سود تاخیر و 
۱5 درصد سود مشارکت بهره مند شوند. البته همان طور 
که در قرارداد اولیه آمده قیمت محصولات به  قیمت زمان 

تحویل مشتری طبق قرارداد محاسبه خواهد شد.
اما سود 2۷ درصدی برای مشتریان پروپاقرص 
محصولات خانواده رنو درحالی در نظر گرفته شده که اگر 
پیش خریداران تا پایان آبان امسال یعنی زودترانصراف 
دهند، سود بیشتر و معادل 36 درصد دریافت خواهند کرد. 
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معمولا سنگ هایی چون عقیق برای آقایان 
و فیروزه، الماس تراش خورده یا همان برلیان  

و زمرد در میان زنان جایگاهی ویژه دارد؛ 
البته مروارید هم در میان زنان طرفدار دارد 

اما مشتریانش کمتر از بقیه  است


